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PUUMARKKINATYÖRYHMÄN KOKOUS 3/2025 

Aika keskiviikko 8.10.2025 klo 8.00–10.00 
 
Paikka kokoushuone Jakovara, Mariankatu 9 tai etäyhteyksin 
 
Osallistujat Sari Essayah, pj., poistui klo 8.50 

Päivi Nerg, pj. klo 8.50 alkaen  
Pentti Lähteenoja, vpj. 
Erno Järvinen, 2. vpj., etänä, poistui klo 9.00 
Antti Sinkman vj., etänä, poistui klo 9.00 
Matleena Kniivilä 
Anna Rakemaa 
Nette Korhonen 
Tino Aalto 
Petri Hakanen, etänä 
Tuomas Tiilikainen, etänä 
Maritta Uutela, vj. etänä 
Kalle Karttunen, vj.  
Karoliina Niemi 
Ari Karhapää vj. etänä 
Rauno Numminen, etänä 
Ellen Rydbeck vj., etänä 
Harri Välimäki vj., etänä 
Jari Kostama, vj. 
Pia Oesch 
Simo Jaakkola 
Kari Palojärvi 
Satu Rantala (siht.) 
 

Asiantuntijat/MMM 
 Tapio Luoma-aho, MMM 
 Saana Kaipanen, MMM 
 
ASIALISTA 

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1) 

Puheenjohtaja Essayah avasi kokouksen klo 8.00. Hyväksyttiin edellisen kokouksen 
muistio. 

2 Ministerin ajankohtaiskatsaus 

Euroopan parlamentin ympäristö- ja maatalousvaliokunnat äänestivät metsien monito-
rointiin liittyvän esityksen hylkäämisestä. On mahdollista siis, että komissio vetää esityk-
sen pois ennen kuin parlamentti äänestäisi siitä täysistunnossa 20. lokakuuta. 

Ympäristökomissaari Jessika Roswall ilmoittanut, että EU:n metsäkatoasetusta oltaisiin 
lykkäämässä vuodella. Syyksi siirtymäajan jatkamiselle komissio on esittänyt metsäkato-
asetusta varten perustetun tietojärjestelmänsä keskeneräisyyden. Lykkäyksen lisäksi ko-
missaari on kertonut, että asetukseen liittyviä haasteita ei välttämättä voida korjata pel-
kän lykkäyksen avulla. Metsäkatoasetuksen kansallista täytäntöönpanoa tukeva hallituk-
sen esitys metsäkatolaiksi annettiin eduskunnalle elokuun lopulla. Nyt jäädään odotta-
maan virallista viestiä komission suunnasta. Eduskunnalla ei ole kiire viedä asiaa valio-
kuntaan eteenpäin. Jos muutoksia tulee, niin ne viedään esitykseen mukaan. 
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Asetus luonnon ennallistamisesta vaikuttaa moniin yhteiskunnan aloihin. Metsiä koske-
vista tavoitteista keskeisimmät liittyvät luontotyyppien ennallistamiseen ja säilyttämiseen 
sekä metsäindikaattorien tilan parantamiseen. Suomessa kansallisen ennallistamissuun-
nitelman laatiminen on hyvässä vauhdissa.  

Meille on tärkeää panostaa EU:ssa ennakkovaikuttamiseen. Syyskuussa järjestettiin 
Ruotsissa EU-päättäjien metsäakatemia, jossa suomalaiset olivat vahvasti mukana vie-
mässä viestiä pohjoismaisesta tavasta luoda kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille. 

EU:n ja kansalliset ilmastotavoitteet maankäyttösektorilla ovat meille hyvin haastavia ja 
maankäyttösektorin toimenpiteet vaikuttavat hitaasti ja realisoituvat vasta pidemmällä 
aikajänteellä. Lisäksi puhutaan paljon maankäyttösektorin epävarmuuksista, esimerkiksi 
laskelmia tehdään eri tavalla eri maissa. Tähän on pyritty vastaamaan esimerkiksi panos-
tuksilla tutkimus- ja kehittämistoimintaan. 

Talousarvioesitys on nyt annettu eduskunnalle. Metsänomistajat saavat hyödynnettäväk-
seen aiempaa korkeamman metsävähennyksen. Metsävähennys olisi jo vuoden 2026 
verotuksessa nykyisen 60 prosentin sijaan 75 prosenttia metsän hankintahinnasta. 

Ilmastotoimenpiteiden ohjauskeinoista ja rahoituksesta on linjattu jo keväällä. Metsien 
kasvua ja hiilinieluja vahvistavan toimenpidepaketin (yhteensä 15 miljoonaa euroa) toteu-
tus on käynnistetty. Toimilla edistetään metsätuhoihin ja ilmastonmuutoksen vaikutuksiin 
varautumista, vauhditetaan metsien terveyslannoitusta, metsäpinta-alan laajentamista 
sekä puuston kasvua ja hiilensidontaa metsänhoidon keinoin. 

Metsälainsäädäntöön valmistellaan muutoksia, joilla voidaan tukea tavoitetta metsien riit-
tävän kasvatustiheyden ylläpitämisestä ja metsien nopeasta uudistamisesta päätehak-
kuun jälkeen. Työ on alkanut. 

Kannustejärjestelmää kehitetään. Metsätalouden tulosperusteisia tukia tullaan testaa-
maan. METKA-pilotissa tullaan kokeilemaan taimikon ja nuoren metsän hoidossa lehti-
puuosuudesta maksettavaa lisää sekä myöntämään tukea suojavyöhykkeiden jättämi-
seen, soiden ennallistamiseen ja lehtojen luonnonhoitoon.  

Euroopan unionin tuomioistuin antoi elokuun alussa ratkaisun virolaisen tuomioistuimen 
ennakkoratkaisupyyntöön, joka koski metsän hakkuuta lintujen pesimäaikana. Tapaus on 
nostanut pesimäaikaiset hakkuut keskusteluun myös Suomessa. Maa- ja metsätalousmi-
nisteriö on perustanut laajapohjaisen työryhmän selvittämään pesintäaikaisten hakkuiden 
vaikutusta lintukantoihin. Työryhmä arvioi nykyisten hakkuisiin sovellettavien ohjeiden ja 
suositusten vaikuttavuutta ja esittää niiden vaikuttavuutta lisääviä ehdotuksia. 

Uudessa Kallio II -ohjelmassa Suomen metsät laserkeilataan tulevien yhdeksän vuoden 
aikana. Laserkeilauksien tarkkuus tulee jatkossa olemaan 20 pistettä neliömetrillä koko 
maassa aikaisemman 5 pistettä neliömetrillä sijaan. Keilausten lisäksi koko maan metsät 
ilmakuvataan. Aineistoa tullaan jakamaan samoilla ehdoilla kuin aikaisemmallakin sopi-
muskaudella. Kumppaneina on yhdeksän organisaatiota viideltä eri hallinnonalalta. Uu-
sina kumppaneina Geologian tutkimuskeskus, Luonnonvarakeskus ja Väylävirasto. 

Alueelliset metsäohjelmat (AMOt) ovat lausunnoilla. Ministeri totesi ikävien uutisten ja 
tuoreen suhdannekatsauksen kertovan metsäalan haasteista ja heikosta kysyntätilan-
teesta. 

Ajankohtaiskatsauksen jälkeen käytiin keskustelua. Keskusteluissa nousi esille metsäka-
toasetuksen lykkääntyminen, joka toisaalta koettiin hyvänä asiana, mutta jo tehtyjen in-
vestointien näkökulmasta sitä pidettiin harmillisena. Puheenvuoroissa suhtauduttiin luon-
toarvokauppaan varauksella. Ennallistamisasetuksen kansallisen toimeenpanosuunnitel-
man osalta keskusteltiin suunnitelman vertailuvuodesta. 
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Pesintäaikaisia hakkuita koskevaa työtä pidettiin tärkeänä ja ajankohtaisena. Keskuste-
luissa toivottiin sen osalta nopeaa toimintaa, jotta saadaan kentälle selkeät toimintamallit 
ennen kevättä. Lisäksi uhkakuvana nähtiin hallintopakkomenettelyyn turvautuminen. 

Ministeri Essayah poistui 8.45. Päivi Nerg jatkoi kokouksen puheenjohtajana. 

3 Puumarkkinatyöryhmä ja alkavan kauden toiminta, Erno Järvinen, MMM (liite 2a, 2b) 

Erno Järvinen esitteli puumarkkinatyöryhmän tehtävät ja toimintatavat. Sovittiin, että 
ajankohtais- ja markkinakatsaukset tulee toimittaa työryhmän sihteerille vähintään viikkoa 
ennen työryhmän seuraavaa kokousta. 

4 Ajankohtais- ja markkinakatsaukset (liitteet 3a-e SKAL, MTK, Koneyrittäjät, Metry ja Saha-
teollisuus)  

MTK nosti esille puumarkkinoiden nykytilaa sekä metsätutkan tuloksia. Koneyrittäjät ry toi 
esille Luken suhdannekatsauksen ja yrittäjien markkinakatsauksen näkymien epäsuhdan. 
SKAL:in mukaan kuljetusmarkkinat jäähtyivät jo viime vuoden puolella. Sahateollisuus ry 
peräänkuulutti ennallistamissuunnitelman toimenpiteiden vaikutustenarviointia, ml. talou-
delliset vaikutukset. SMK nosti esille metsänkäyttöilmoituksien laskevat määrät. 

5 EU:n ympäristö-, ilmasto- ja energiapolitiikkojen vaikutukset metsäbiotalouteen: metsäbio-
talouden tiedepaneelin raportin tulosten esittely, Matleena Kniivilä, Luke (liite 4) 

Matleena Kniivilä esitteli metsäbiotalouden tiedepaneelin raportin. Raportista julkaistaan 
englanniksi policy brief. Esityksen jälkeisessä keskustelussa nostetiin esille, että vaikutta-
vuusarviointien tärkeydestä tulee viedä viestiä EU:n suuntaan. Lisäksi keskustelussa nos-
tettiin esille tiedepaneelien erilaiset näkemykset. Puheenjohtaja totesi, että Suomen EU-
linjaukset tekee maan hallitus. 

6 Muut asiat 

Ei muita asioita. 

7 Tiedoksi 

Tuotiin tiedoksi kokousviikolla pidetty Metsäsektorin suhdannekatsaus 2025 -webinaari. 

8 Seuraava kokous 

Pyritään järjestämään seuraava kokous joulukuussa, jolloin puumarkkinaselvitys valmis-
tuu (siht. huom. kokous järjestetään 19.12.2025).  

9 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 10.00. 

Liitteet 
Liite 1 Muistioluonnos Puumarkkinatyöryhmä 2-2025 
Liite 2a Asettamispäätös 
Liite 2b Puumarkkinatyöryhmä_Järvinen esitys 
Liite 3a SKAL 
Liite 3b MTK 
Liite 3c Koneyrittäjät 
Liite 3d Metry 
Liite 3e Sahateollisuus 
Liite 4 Kniivilä ym._esitys 8.10.25 

https://metsatiedepaneeli.fi/wp-content/uploads/2025/09/Metsabiotalouden_tiedepaneelin_raportti_1_2025.pdf

